

RSZ. 5410.14.2024

Krosno, dnia 23.10.2024 r.

Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej
Powiatu Krośnieńskiego
-wszystkie-

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie informuje o wdrażaniu w ramach programu „Aktywny Samorząd” finansowanego ze środków PFRON inicjatywy polegającej na dofinansowaniu ze środków PFRON do energii elektrycznej dla osób z niepełnosprawnością korzystających z koncentratora tlenu lub respiratora. Celem realizacji nowego zadania w programie „Aktywny samorząd” Moduł I Obszar E jest zwiększenie niezależności oraz szans na aktywizację społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnością poprzez poprawę dostępności do wentylacji domowej.

Program adresowany jest do osób posiadających stopień niepełnosprawności (w przypadku osób do 16 roku życia - orzeczenie o niepełnosprawności), które korzystają z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia udzielanego przez ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej tj. pod opieką zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką poradni/ośrodka/ zespołu domowego leczenia tlenem.

Wniosek należy złożyć przez internet, w programie System Obsługi Wsparcia (SOW): <https://sow.pfron.org.pl/> wraz z załącznikami tj.: skanem lub kopią orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności oraz zaświadczeniem potwierdzającym, że osoba niepełnosprawna korzysta z respiratora lub koncentratora tlenu (wzór wniosku o dofinansowanie w ramach programu „Aktywny Samorząd” Moduł I Obszar E oraz zaświadczenia o korzystaniu ze świadczenia zdrowotnego został określony w Systemie Obsługi Wsparcia). Natomiast w przypadku braku możliwości złożenia wniosku przez internet w wersji elektronicznej, osoby niepełnosprawne mają możliwość złożenia wniosku w formie papierowej, tylko i wyłącznie w przypadku przedłożenia oświadczenia o wykluczeniu cyfrowym (druki wniosków oraz niezbędne załączniki będą dostępne na stronie internetowej www.pcprkrosno.pl od dnia 28.10.2024 r.)

Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie w wysokości 100 zł miesięcznie począwszy od 1 lipca 2024 r. Okres objęty refundacją kosztów opłaty za energię nie może być dłuższy niż 6 miesięcy (600 zł) i krótszy niż 3 miesiące (300 zł).

Wnioski w ramach programu „Aktywny Samorząd” Moduł I Obszar E w bieżącym roku będą przyjmowane **od dnia 28 października 2024 r. do dnia 30 listopada 2024 r.**

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Krośnie

Agnieszka Zygarowicz-Pelczar